PAGE
10

И н ф о р м а ц и о н н ы й

[image: image1.png]

ю л л е т е н ь  № 28
от    14  октября     2021  года

органов  местного  самоуправления

муниципального    образования    «Нюхченское»

Пинежского  муниципального  района  Архангельской  области
Утвержден муниципальным  Советом  муниципального  образования «Нюхченское» первого созыва

22 декабря  2005 года
Муниципальный  Совет  муниципального  образования  «Нюхченское»

Пинежский муниципальный район Архангельской области

пятого  созыва  (первое  заседание)
РЕШЕНИЕ
от  05 октября   2021  года                                                                             № 1

Об утверждении  повестки  дня

муниципальный  Совет  решил:

Утвердить  повестку  дня  05 октября   2021  года  муниципального  Совета  муниципального  образования  «Нюхченское» Пинежского района Архангельской области  пятого  созыва   первого  заседания.

Председатель муниципального Совета

муниципального образования «Нюхченское»                             В.И.Павлова

Глава муниципального образования

«Нюхченское»                                                                                 И.Г.Бут

Р Е Ш Е Н И Е
от    05 октября   2021 года                                                                               № 2

д.Занюхча
Об избрании счетной комиссии представительного органа муниципального образования «Нюхченское» Пинежского муниципального района Архангельской области  по выборам председателя представительного органа
       В соответствии  с Регламентом муниципального Совета муниципального образования «Нюхченское» Пинежского муниципального района Архангельской области

Муниципальный Совет решил:
  Утвердить счетную комиссию по выборам председателя представительного органа муниципального органа муниципального образования «Нюхченское» Пинежского муниципального района Архангельской области  в количестве трех человек:

1. Исакова Е.В.

2. Ильина О. М.

3. Абрамова Н.В.
Председатель муниципального Совета

Муниципального образования «Нюхченское»                             В.И.Павлова

Глава муниципального образования

«Нюхченское»                                                                                       И.Г.Бут

Р Е Ш Е Н И Е
от   05 октября  2021 года                                                                                   № 3

д.Занюхча
Об избрании председателя муниципального Совета муниципального образования «Нюхченское» Пинежского муниципального района Архангельской области

                 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Регламентом  муниципального Совета  муниципального образования «Нюхченское» Пинежского муниципального района Архангельской области, утвержденного решением муниципального Совета  муниципального образования  «Нюхченское»  от 18.11.2005 года  № 3  (в редакции 25.12.2020 № 178), Уставом муниципального образования «Нюхченское»,  на основании протокола заседания счетной комиссии по  избранию председателя представительного органа муниципального образования «Нюхченское» муниципального Совета муниципального образования «Нюхченское»

Муниципальный Совет решает:

          1. Считать избранным на должность председателя представительного органа муниципального образования «Нюхченское» Пинежского муниципального района Архангельской области пятого созыва  Павлову Веронику Ивановну, депутата по семимандатному избирательному  округу
Председатель муниципального Совета
муниципального образования «Нюхченское»                          В.И.Павлова

Глава муниципального образования

«Нюхченское»                                                                              И.Г.Бут

РЕШЕНИЕ

от  05 октября  2021  года                                                                               № 4

д. Занюхча

О  внесении изменений в график проведения  очередных  заседаний

муниципального  Совета  муниципального  образования

«Нюхченское»  на  2021  год
На  основании  ст.  18  Устава  МО  «Нюхченское», постановления Пинежской территориальной избирательной комиссии № 54/420 от 29.09.2021 г,    в  целях  системной  работы  по  подготовке  и  проведении  заседаний  муниципального  Совета  муниципального образования  «Нюхченское»

муниципальный  Совет  решил:

1. 1.  Внести изменения в график проведения очередных  заседаний муниципального Совета муниципального образования «Нюхченское» Пинежского муниципального района Архангельской области  на 2021 год и утвердить в новой редакции (прилагается).
2.  По  предложению   главы  МО  «Нюхченское»  разрешить  проводить  внеочередные  заседания  муниципального  Совета  МО  «Нюхченское»,  а  также  вносить  изменения  и  дополнения  в  повестку   заседаний  муниципального  Совета  МО  «Нюхченское».

Председатель муниципального Совета

Муниципального образования «Нюхченское»                             В.И.Павлова

Глава муниципального образования

«Нюхченское»                                                                              И.Г.Бут

График

проведения  очередных  заседаний  муниципального  Совета

муниципального  образования  «Нюхченское»

на  2021  год
	№  заседания
	Дата  проведения

	1
	05 октября 2021 года

	2
	24 декабря 2021 года

РЕШЕНИЕ

от 05 октября 2021 года                                                                                     № 5
Об отмене решения № 207 от 27 августа 2021 года «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования «Нюхченское» Пинежского муниципального района Архангельской области

В целях приведения Устава муниципального образования «Нюхченское» Пинежского муниципального района Архангельской области в соответствие с изменениями в федеральном законодательстве, руководствуясь Уставом муниципального образования «Нюхченское» Пинежского муниципального района Архангельской области
Муниципальный Совет решил:

   1. Решение № 207 от 27 августа 2021 года «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования «Нюхченское» Пинежского муниципального района Архангельской области отменить

   2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене муниципального образования «Нюхченское» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в сети Интернет после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.

   3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования

Председатель муниципального Совета

Муниципального образования «Нюхченское»                                       В.И.Павлова
Глава муниципального

образования «Нюхченское»                                                                      И.Г.Бут
РЕШЕНИЕ

от   05 октября  2021 года                                                                                     № 6
О внесении изменений и дополнений в

Устав  муниципального образования «Нюхченское» Пинежского муниципального района Архангельской области

В целях приведения Устава муниципального образования «Нюхченское» Пинежского муниципального района Архангельской области в соответствие с изменениями в федеральном законодательстве, руководствуясь Уставом муниципального образования «Нюхченское» Пинежского муниципального района Архангельской области
Муниципальный Совет решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Нюхченское», принятый решением муниципального Совета муниципального образования  «Нюхченское» от 30.12 2019 года № 112 и зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу 31.01.2020 г. № RU 295213072020001  следующие изменения и дополнения:

1) Пункт _6  статьи 33  Устава изложить в следующей редакции:
«6. Глава  муниципального образования обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав  муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав  муниципального образования в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации.».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства  юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу для государственной регистрации в порядке, предусмотренном статьей 3 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене муниципального образования «Нюхченское» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в сети Интернет после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.

Председатель муниципального Совета

Муниципального образования «Нюхченское»                                     В.И.Павлова
Глава муниципального

образования «Нюхченское»                                                                      И.Г.Бут
РЕШЕНИЕ
от  05  октября  2021  года                                                                           № 7

Об  утверждении  постоянных  депутатских  комиссий

Муниципальный  Совет  решил:

1.  Утвердить  мандатную  комиссию  в  следующем  составе:

1. Булыгина  Н.М.

2. Абрамова Н.В.

3. Ильина О.М.

2.  Утвердить  планово-бюджетную  комиссию  в  следующем  составе:

1. Павлова В.И.

2. Исакова Е.В.

3. Меньшина О.В.

Председатель муниципального Совета

Муниципального образования «Нюхченское»                       В.И.Павлова

Глава муниципального образования

«Нюхченское»                                                                                  И.Г.Бут

РЕШЕНИЕ
от    05 октября  2021  года                                                                            №  8

О  статусе  депутата  представительного  органа

местного  самоуправления  в  Архангельской  области

муниципальный  Совет  решил:

          Информацию  принять  к  сведению.

Председатель муниципального Совета

Муниципального образования «Нюхченское»                    В.И.Павлова

Глава муниципального образования

«Нюхченское»                                                                                  И.Г.Бут

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НЮХЧЕНСКОЕ»

ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14  октября  2021  г.                                                                                    № 24

Д.Занюхча

О внесении изменений и дополнений  в Административный регламент исполнения администрацией муниципального образования «Нюхченское» муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля  за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования «Нюхченское»

В целях приведения  Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования «Нюхченское», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Нюхченское» от 23.05.2018 № 23 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования «Нюхченское», в соответствие действующему законодательству, руководствуясь Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Уставом администрации МО «Нюхченское», администрация муниципального образования «Нюхченское»
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Административный регламент исполнения администрацией муниципального образования «Нюхченское»муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования «Нюхченское», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Нюхченское» от 23.05.2018 № 23 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования «Нюхченское»  следующие изменения и дополнения:

   1) в п. 6 слова «документы, подтверждающие отнесение юридического лица, индивидуального предпринимателя к субъектам малого предпринимательства» -  исключить
    2) Изложить п.26 в следующей редакции:

Основанием для проведения проверки является распоряжение главы администрации муниципального образования о проведении проверки в соответствии с установленным ежегодным планом проведения плановых проверок администрации.

Основанием для подготовки к проведению внеплановой проверки являются:

1) Истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного органом муниципального контроля предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований.

2) Мотивированное представление должностного лица органа муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в орган муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе  индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о фактах, указанных в п.2 ч. 2 ст. 10 Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

3) Приказ, распоряжение руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствие с поручениями Президента Российской федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене муниципального образования «Нюхченское» и разместить на официальном сайте администрации МО «Пинежский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Признать утратившим силу постановления: № 40 от 19.12.2018 г. и № 41 от 19.12.2018 г.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
И.о.главы администрации

МО «Нюхченское»                                                                           А.В.Исакова

Адрес  редакции:  164639,  д.  Занюхча,  ул.  Лесная,  12

Редактор:  Исакова

Тираж  20 экз.

Утвержден

решением  муниципального  Совета  муниципального  образования  «Нюхченское»  № 4   от  05 .10.2021 г.